要保管
令和７年４月

保護者各位

小野小学校学校長

「災害等緊急時の児童引き渡し」について

災害等が起きた際、児童引き渡しを下記のとおり行います。学校から保護者へ確実でスムーズな児童の

引き渡しができるようにするために、下記の内容をご覧いただき有事への備えをお願いします。

記

１ 児童待機場所

・各教室

北校舎１Ｆ ― 1 年

北校舎２Ｆ ― 2 年        南校舎２Ｆ ― 3 年、4 年

北校舎３Ｆ ― 5 年      南校舎３Ｆ ― 6 年

※災害の状況によっては、待機場所が運動場となる場合があります。

      ※特別支援学級の児童は、交流学級で待機します。

２ 引き渡しの流れ

引き受け人の動き

≪注意事項≫

・運動場側の南児童昇降口より校舎内に入ってください。

・上図の児童個人カード（学校保管）に必要事項を記入してから児童を引き取ってください。

児童

教室待機

担任

引受け人

・児童個人カード

に記入する。

教室

・入り口で引き

渡しを行う。

こちらにご記入ください。

・兄弟のいるご家庭は、高学年から順に迎えに行ってください。

・順路・駐車場については裏面の案内に従ってください。

・引き渡しが決定した際に、低学年児童が学童保育等にすでに移動している場合は、そちらで引

き渡しを行ってください。

天候に関わらず上履き、下靴を入れる袋のご用意をお願いいたします。

３ 順路・駐車場

※状況により変更する場合は、スクリレにてお知らせいたします。

入口

出口

南児童

昇降口

駐車場